
 
 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů Jihomoravského 

a Zlínského kraje (dále jen KRD JMaZL) 

27. září 2023, 18:00 hodin, restaurace Maxima, K. H. Máchy 1230, Otrokovice 
 
Účast – J. Krkoška (předseda), P. Galasovský, L. Strnad, P. Stoklásek (supervizor) 
 

Program: 
1) Principy nominací 
2) Odměny rozhodčích a delegátů 
3) Listiny rozhodčích 
4) Úprava statutů pro příští sezónu 
5) Semináře pro sezónu 2023/2024 
6) Naplánování společných setkání v průběhu sezóny 

 

 

1. Principy nominací 

Školení rozhodčích v sezóně 2023/2024 
P. Stoklásek seznámil členy komise s průběhem základních školení před začátkem sezóny a s počty rozhodčích 
nováčků, kteří byli na letošní sezónu vyškoleni. Sekretariát letos přistoupil k variantě, kdy kromě běžné kampaně a 
oslovování oddílů oslovil cíleně členy oddílů v rámci regionu ve věku 15 let a starší. Členové komise řešili, jak vzbudit 
zájem u rozhodčích a podpořit jejich vnitřní motivaci. 
 
Stav nominací rozhodčích a delegátů 
P. Stoklásek informoval o aktuálním stavu nominací rozhodčích a delegátů. Stav nominací se podařilo po úvodu sezony 
mírně stabilizovat. V části víkendů s vyšším počtem utkání je stále rozhodčích nedostatek, což se projevuje ve 
zvýšeném počtu utkání, která rozhodčí v rámci hracího víkendu pískají. Výjimečně pak dochází k neobsazení turnaje 
rozhodčími. Ve víkendech s nižším počtem utkání již opět region JMaZL zvládá vypomáhat s nominací rozhodčích 
v okrajových částech sousedních regionů. Co se týče nominací delegátů, probíhá v tuto chvíli nasazování delegátů na 
začínající rozhodčí a problematická utkání. V druhé půlce sezóny bude naopak docházet k častějšímu nasazování 
delegátů na zkušenější rozhodčí v rámci vyšších listin. 
 
Nominace rozhodčích v rámci soutěží 
Komise projednala nominace v rámci soutěží a odsouhlasila, že obsazování utkání bude nadále probíhat dle 
schválených principů, které jsou zveřejněny na webové stránce komise. Případné problematické aspekty, jako možné 
střety zájmů v rámci klubové příslušnosti apod., budou řešeny v souladu s Podmínkami činnosti rozhodčích a delegátů. 
 
 

2. Odměny rozhodčích 

Odměny rozhodčích v soutěžích JMaZL 2023/2024 
KRD probrala nastavení odměn pro rozhodčí, delegáty a mentory a odsouhlasila v původním znění i pro tuto sezónu. 
 

 

3. Listiny rozhodčích 

Nebyly provedeny žádné změny v zařazení rozhodčích na listiny. Komise vyčká, zda rozhodčí, kteří podmínky 

základního školení prozatím nesplnili, sjednají nápravu dodatečně do 15.10., jak ukládá předpis. Na základě výsledků 

dojde k případným změnám v zařazení na listiny na dalším jednání komise. 

KRD JMaZL se zabývala také diskusí nad změnou podmínek pro zařazování na listiny. Komise se jednohlasně shodla, 

že v současné chvíli není nutné trvat na kompletních párech při zařazení na Nejvyšší regionální listinu, ale nově 

stanovila, že na tuto listinu budou zařazováni pouze rozhodčí, kteří projeví zájem o budoucí postup na CE úroveň. 

 

 



 
 

4. Úprava statutů pro příští sezónu 

KRD JMaZL diskutovala možné změny ve statutech rozhodčích pro následující sezónu. Členové komise se dohodli, že 

na příštím jednání představí své návrhy na změny či doplňky statutů. 

- Úkol: zaslat aktuální statuty rozhodčích členům komise 

zodpovídá: P. Stoklásek  termín: 6. 10. 2023 

- Úkol: navrhnout možné změny či doplňky aktuálních statutů 

zodpovídá: všichni členové  termín: 1. 11. 2023 

 

5. Semináře pro sezónu 2023/2024 

Témata seminářů 

P. Stoklásek seznámil členy komise s plánem seminářů na sezónu 2023/2024. Komise se jednohlasně shodla, že je 

nutné vzbudit zájem u rozhodčích především o vzdělávací semináře. V sezóně bude vypsáno co největší množství 

jednotlivých témat, s ohledem na možnosti organizačního zajištění. KRD dále plánuje uspořádat také praktické 

semináře pro rozhodčí napříč listinami, zaměřené u nižších listin na znalost pravidel a jejich aplikaci. U vyšších listin 

bude naopak již cílem rozvoj měkkých dovedností, fyzické kondice a dalších potřebných aspektů, nutných pro řízení 

utkání vyšších regionálních a celostátních soutěží. 

 

Školitelé 

Pro větší různorodost seminářů je nutné vytvořit tým školitelů, kteří povedou jednotlivé semináře. Členové komise se 

dohodli, že do příštího jednání navrhnou možné osoby, které by se mohly stát regionálními školiteli. Finální seznam 

bude podléhat schválení hlavním školitelem regionu. 

Tyto osoby je nutné seznámit jednak se strukturou a cílem celého vzdělávacího systému, ale také s osnovami 

jednotlivých témat v případě vzdělávacích seminářů. Pro praktické semináře budou osloveni interní i externí odborníci 

na daná témata, v případě čistě florbalových témat např. celostátní rozhodčí a delegáti, případně i trenéři. 

- Úkol: připravit seznam pro návrh školitelů členům KRD do MS Teams 

zodpovídá: P. Stoklásek  termín: 6. 10. 2023 

- Úkol: navrhnout školitele z řad výše zmíněných skupin odborníků 

zodpovídá: všichni členové  termín: 1. 11. 2023 

 

6. Setkání KRD v průběhu sezóny 

KRD JMaZL se bude scházet pravidelně jedenkrát do měsíce. V případě, že bude nutné svolat setkání mimořádné, 

učiní tak předseda komise prostřednictvím sekretariátu. 

 

Jednání ukončeno v 20:11. 

Zapsal P. Stoklásek, ověřil J. Krkoška. 

 

Další jednání KRD JMaZL proběhne dle schváleného plánu ve středu 1. 11. 2023 v Otrokovicích. 


